



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 29/2016, Pregão Presencial nº 14/2016, às empresas **JULIANO FRANCISCO CASALI ME, MARCIO A. R. DA SILVA & CIA LTDA ME, GUILHERME XAVIER PIVA ME, ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ME, FRANCIELI RIGO ME, MAXI DIST PROD HOSP LTDA, D & G PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA e DELTA SHOP DIST DE PRODUTOS HOSP LTDA** por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

FORNECEDOR 12716-MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD HOSP LTDA						
Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr uni	Vlr tot
1	DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL 3,8 LITROS 220V PORTÁTIL, COM CAPACIDADE DE PRODUZIR 3,8 LITROS DE ÁGUA PURA EM APROXIMADAMENTE 4 HORAS, EQUIPADO COM TERMOSTATO PROTETOR CONTRA SUPERAQUECIMENTO DO CIRCUITO AQUECEDOR, POTENCIA DE 750 WATTS E VOLTAGEM DE 220 V . COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABAR A ÁGUA DO RESERVATÓRIO INTERNO E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO	UND	1,00	GNATUS	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
2	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO DE LED SEM FIO INTENSIDADE DE LUZ ACIMA DE 1200 MW/CM², COM NO MÍNIMO TRÊS MODOS DE POTÊNCIA PROGRAMÁVEIS, CONTÍNUO, GRADUAL E PULSADO, 220V. 12 MESES DE GARANTIA	UND	1,00	SCHUSTER	R\$ 708,00	R\$ 708,00
11	CADEIRA DE RODAS ADULTA EM AÇO CARBONO, COM ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, ESTOFAMENTO EM NYLON, RODAS TRASEIRAS DE 24`` COM PNEUS MACIÇOS E RODAS DIANTEIRAS DE 6`` MACIÇAS COM FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, APOIO DOS PÉS ARTICULÁVEIS, APOIO DE BRAÇO FIXOS COM CAPACIDADE PARA 90 KG. ASSENTO COM LARGURA DE NO MÍNIMO 40 CM.	UND	1,00	ORTOMETAL	R\$ 665,00	R\$ 665,00
14	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM ESTRUTURA TUBULAR EM ALUMÍNIO, EM 3 ANDARES, RODÍZIOS FIXOS E GIRATÓRIOS EM AÇO, REVESTIDO DE PVC, COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 78X48X96	UND	1,00	BRALIMPIA	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
15	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS MEDINDO 930X540X960 MM, 02 GARFOS GIRATÓRIOS 4`` E 02 GARFOS FIXOS 5``, RODAS EM PVC 4``, 2 RODAS EM PVC 5``, ACABAMENTO ZINCADO COM SELANTE.	UND	1,00	GADOTI	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
17	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DOPPLER, COM SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10 SEMANAS, DE 50-240 FAIXA DE MEDIÇÃO, RESOLUÇÃO DE	UND	1,00	MEDPEJ	R\$ 444,00	R\$ 444,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



	1BPM, TAMANHO 135MMX95MMX35MM COM PESO DE 200 G, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.0MHZ $\pm$ 10%; P-:					
21	LANTERNA CLÍNICA EM ALUMÍNIO COM ILUMINAÇÃO DE LED	UND	8,00	MD	R\$ 48,00	R\$ 384,00
22	LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO COM 05 LÂMINAS CURVAS NÚMEROS 1,2,3,4,5 EM AÇO INOX, CABO EM MATERIAL FOSCO	UND	1,00	MD	R\$ 528,00	R\$ 528,00
23	LARINGOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOX COM CABO INFANTIL, COM 03 LÂMINAS RETAS N. 2,3 E 4	UND	1,00	MD	R\$ 360,00	R\$ 360,00
32	NEGATOSCÓPIO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA COM ACRÍLICO LEITOSO FIXAÇÃO POR ROLETES, DIMENSÕES 37X47CM	UND	3,00	RENASCER	R\$ 244,80	R\$ 734,40
33	OFTALMOSCÓPIO COM LÂMPADA HALÓGENA XÊNON 2.5V, COM TRÊS ABERTURAS E 19 LENTES, BATERIA CONVENCIONAL	UND	4,00	MD	R\$ 588,00	R\$ 2.352,00
34	OTOSCÓPIO COM LUZ DE LED, PARA USO COM BATERIA CONVENCIONAL, COM 05 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	2,00	MD	R\$ 335,00	R\$ 670,00
35	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS, SATURAÇÃO DE 40 A 100%, MEDIÇÃO DE 30 A 220 BPM, COM SENSOR DIGITAL ADULTO E PEDIÁTRICO, DISPLAY COM LED	UND	1,00	CHOICE	R\$ 318,00	R\$ 318,00
36	REANIMADOR PULMONAR ADULTO (AMBU) EM SILICONE COM RESERVATÓRIO DE 2500 ML, MÁSCARA TIPO CONCHA, RÍGIDA E TRANSLÚCIDA, VÁLVULA COM SISTEMA ANTI REINALAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL	UND	2,00	MD	R\$ 135,00	R\$ 270,00
37	REANIMADOR PULMONAR ADULTO (AMBU) COM CAPACIDADE PARA 500ML COM RESERVATÓRIO DE O ₂ , MÁSCARA DE SILICONE, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIZÁVEL.	UND	2,00	MD	R\$ 144,00	R\$ 288,00
38	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO HORIZONTAL COM ÁREA DE SELAMENTO DE 10 MM E COMPRIMENTO DE 250 MM .COM LED INDICADOR DE TEMPO DE AQUECIMENTO , POTÊNCIA DE 500 WATTS, COM CONTROLADOR DE TEMPO DE AQUECIMENTO	UND	1,00	ALT	R\$ 478,00	R\$ 478,00
39	SUPORTE DE SORO COM TUBOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO, HASTE REGULÁVEL E RODÍZIOS	UND	5,00	RENASCER	R\$ 188,00	R\$ 940,00
40	DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL COM CAPACIDADE DE PRODUIR 3,8 LITROS DE ÁGUA, COM TERMOSTATO PROTETOR CONTRA SUPERAQUECIMENTO, COM POTÊNCIA DE 750 WATTS E VOLTAGEM DE 220 V	UND	1,00	GNATUS	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
41	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM FORMA DE ONDA BIFÁSICA TEMPO DE CARREGAMENTO MENOR QUE 06 SEGUNDOS, COM INDICADORES DE AVISO, BATERIA DE 15 V, 2.800 MAH, COM CAPACIDADE PARA 300 CHOQUES, ACOMPANHA UM PAR DE PÁS ADESIVAS TAMANHO ADULTO	UND	2,00	CMOS-DRAKE	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
42	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO COM MANGUITO EM TECIDO DE NYLON COM BRAÇADEIRA FECHO METÁLICO COM MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, MANÔMETRO COM MARCAÇÃO DE 0 A 300 FABRICADO EM ABS COM AMORTECEDOR E IMPACTO, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE AR EM GATILHO, APROVADO PELO INMETRO	UND	4,00	NISSEI	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
45	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL, DIAFRAGMA E	UND	5,00	BIC	R\$ 64,00	R\$ 320,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



	OLIVAS					
46	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL, DIAFRAGMA E OLIVAS	UND	2,00	BIO	R\$ 64,00	R\$ 128,00
47	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LÂMPADA DE LED HASTE FLEXÍVEL E PINTURA EPOXI BRANCA, BASE COM RODÍZIOS, COM REGULAGEM DE ALTURA	UND	2,00	MEDPEJ	R\$ 448,00	R\$ 896,00
48	NEBULIZADOR/INALADOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL SILENCIOSO COM MÁSCARA E TRAQUEIA	UND	1,00	NS	R\$ 221,00	R\$ 221,00
49	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA DIGITAL COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PISO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADA PELO INMETRO	UND	2,00	BALMAK	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
50	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA PARA ATÉ 25KG COM BACIA E FORRO EM MATERIAL LAVÁVEL, CERTIFICADA PELO INMETRO	UND	2,00	BALMAK	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
63	SUPORE PARA SACO TIPO HAMPER COM 05 SACOS EM BRIM SANTISTA	UND	1,00	LEVITA	R\$ 870,00	R\$ 870,00
					TOTAL	R\$ 31.954,40
FORNECEDOR 14829-JULIANO FRANSCISCO CASALI						
Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
3	CLIMATIZADOR DE AR 9.000 BTUS, QUENTE/FRIO, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, 220WTS	UND	5,00	KOMECO	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00
					TOTAL	R\$ 7.400,00
FORNECEDOR 15496-GUILHERME XAVIER PIVA ME						
Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
4	CLIMATIZADOR DE AR 24.000 BTUS, QUENTE/FRIO, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, 220WTS	UND	1,00	KOMECO	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00
8	BALDE/LIXEIRA SEM TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, 30 LITROS	UND	2,00	MOR	R\$ 140,00	R\$ 280,00
19	ESTANTE EM AÇO PINTADO, COM 04 PÉS, COM 06 COMPARTIMENTOS, ALTURA 76 CM, LARGURA 92CM E 40CM DE PROFUNDIDADE, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS, NA COR CINZA	UND	5,00	METAL PONTA	R\$ 170,00	R\$ 850,00
51	BALDE A PEDAL PARA 50 LITROS EM POLIPROPILENO	UND	11,00	JSN	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
					TOTAL	R\$ 7.190,00
FORNECEDOR 15493-MÁRCIO A. R. DA SILVA E CIA LTDA						
Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
5	ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS E TRÊS PRATELEIRAS, EM MDF (PLACA DE FIBRA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE) BP (MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO) DE DUPLA FACE NA COR BRANCA. TAMPO EM 25 MM COM ACABAMENTO DAS BORDAS RETAS EM ABS 2MM. CAIXA, PORTAS, COSTA E PRATELEIRAS DO MÓVEL EM 15 MM COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA PVC 0,45MM. AS BORDAS SÃO COLADAS COM O SISTEMA HOT-MELT (ADESIVO TERMO FUNDÍVEL APLICADO COM MÁQUINA CNC). PORTAS COM CHAVE E TRANCA. 1 (UM) PUXADOR METÁLICO 128 MM COM ACABAMENTO DE AÇO ESCOVADO EM CADA PORTA E 3 (TRÊS) DOBRADIÇAS DE METAL. AS PRATELEIRAS INTERNAS SÃO APOIADAS EM PINOS METÁLICOS CROMADOS ENCAIXADOS NA LATERAL, POSSIBILITANDO A REGULAGEM DE ALTURA E SUA FÁCIL RETIRADA. MEDINDO 1,80 X 0,75 COMO DIMENSÕES MÍNIMAS.	UND	16,00	REIFLEX	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00
6	ARMÁRIO VITRINE DE DUAS PORTAS COM	UND	2,00	REIFLEX	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



	ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPAS DE AÇO ESMALTADO DE 2 MM NA COR BRANCA (FUNDO, BASE, TETO), PÉS EM TUDOS QUADRADOS COM PONTEIRAS EM PVC. VIDRO INCOLOR COM ESPESSURA DE 3 MM NAS PRATELEIRAS E 4 MM NAS LATERAIS E NA PORTA. FECHADURA CILÍNDRICA COM APROXIMADAMENTE 65 CM DE LARGURA, 40 CM DE COMPRIMENTO E 1,65 DE ALTURA.					
7	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, COM PORTA ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS. FECHADURA CILÍNDRICA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DA GAVETA POR TRILHO TELESCÓPIO. ACABAMENTO EM PROCESSO ANTI-CORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL. CAPACIDADE PARA ATÉ 40 PASTAS OU APROXIMADAMENTE 25 KG POR GAVETA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 1335 MM DE ALTURA X 470 MM (LARGURA) X 570 MM (PROFUNDIDADE).	UND	5,00	REIFLEX	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
9	CADEIRA FIXA, ESPUMA INJETADA 35MM, ALTURA APROX 85CM, LARGURA 40CM, PROFUNDIDADE APROX 39CM, TECIDO TIPO COURO SINTÉTICO, COR AZUL ROYAL	UND	12,00	REIFLEX	R\$ 60,00	R\$ 720,00
10	CADEIRA TIPO EXECUTIVA, BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA, BRAÇO REGULÁVEL, ESPUMA INJETADA DENSIDADE 50, NA COR AZUL ROYAL	UND	4,00	REIFLEX	R\$ 140,00	R\$ 560,00
24	LONGARINA PARA DOIS LUGARES COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURVIN NA COR AZUL ROYAL	UND	5,00	REIFLEX	R\$ 140,00	R\$ 700,00
29	MESA DE REUNIÃO EM MDF REDONDA MEDINDO 1,20X1,20M, BASE EM ESTRUTURA TUBULAR	UND	1,00	REIFLEX	R\$ 250,00	R\$ 250,00
					TOTAL	R\$ 10.380,00
FORNECEDOR 15497-ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ME						
Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
12	CARRO DE CURATIVOS CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS NA COR BRANCA DE 7/8" X 0,9MM DE ESPESSURA, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA PINTADA DE 0,75 MM DE ESPESSURA, COM VARANDAS EM FERRO 3/8", PÉS COM RODÍZIOS DE 2" ACOMPANHA BACIA E BALDE EM ALUMÍNIO PINTADO. DIMENSÕES 0,45 MX 0,75 MX 0,80 M	UND	1,00	ALFRS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
18	ESCADA COM 02 DEGRAUS, COM ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, DEGRAUS REVESTIDOS EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CINTA DE AÇO INOX E PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ALTURA 38 CM, LARGURA 37 CM, PROFUNDIDADE 41 CM.	UND	6,00	ALFRS	R\$ 67,00	R\$ 402,00
25	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 60X40X80 CM, COM 4 PÉS E RODÍZIOS	UND	2,00	ALFRS	R\$ 279,00	R\$ 558,00
26	MESA RETANGULAR DE ESCRITÓRIO COM TAMPOS E SAIAS DE 15MM DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO, PÉS METÁLICOS, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, BORDAS COM PERFIL EM PVC DIMENSÕES DE 1700X600/740 MM, COM DOIS GAVETEIROS FIXOS DE 400X430/216 MM, SUPORTE DE CPU E ESTABILIZADOR DE 290X460/360 NA COR CINZA	UND	9,00	ALF	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



27	MESA DE EXAMES EM MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO LEITO ESTOFADO EM COURVIN, CABECEIRA REGULÁVEL POR MEIO DE CREMALHEIRA, COM 06 GAVETAS LATERAIS, DUAS BANDEJAS DE AÇO INOX COM DUAS PORTAS E PRATELEIRA INTERNA, PUXADORES METÁLICOS CROMADOS, CORREDIÇAS METÁLICAS. COMPRIMIDO 185 CM, LARGURA 63 CM, ALTURA 85 CM	UND	2,00	ALFRS	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
28	MESA DE MAYO COM ESTRUTURA TUBULAR E BANDEJA DE AÇO INOX 0,48 X 0,32 PINTURA ELETROESTÁTICA (EPÓXI) COM RODÍZIOS DE 2"POLEGADAS COM 1 RODÍZIO E 2 PÉS FIXOS.	UND	3,00	ALFRS	R\$ 270,00	R\$ 810,00
30	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF/MDP COM SUPORTE PARA CPU, ESTABILIZADOR E SUPORTE DE TECLADO COM CORREDIÇAS METÁLICAS, NA COR BRANCA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 910 CM LARGURA, 1130CM ALTURA E 450CM PROFUNDIDADE	UND	2,00	ALF	R\$ 155,00	R\$ 310,00
31	MESA PARA IMPRESSORA COM TAMPO EM MDF, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO NA COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 80X60X70CM, NA COR BRANCA	UND	4,00	ALF	R\$ 85,00	R\$ 340,00
52	BIOMBO COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA, DUPLO COM RODÍZIOS, EM TECIDO TIPO BRIM	UND	2,00	ALFRS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
58	MESA PARA COPA COM APROX 0,70X1M, EM FÓRMICA, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI	UND	1,00	ALF	R\$ 169,00	R\$ 169,00
59	BANCO COM 04 PÉS EM AÇO INOX COM FORRO EM COURVIN, ALTURA DE APROX 50CM	UND	4,00	ALF	R\$ 160,00	R\$ 640,00
62	BALÇÃO COM 1,10X1,20X0,50CM, COM 04 GAVETAS, 02 PORTAS, EM MDF NA COR BRANCA	UND	1,00	ALF	R\$ 470,00	R\$ 470,00
					TOTAL	R\$ 9.879,00

FORNECEDOR 13556-D E G PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
16	CILINDRO PARA GÁS MEDICINAL, PARA 07 LITROS/1M3, ALTURA 60CM PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 200 BAR COM AS NORMAS DE IDENTIFICAÇÃO DE GASES CONFORME ABNT, ACOMPANHA VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	2,00	UNITEC	R\$ 1.730,00	R\$ 3.460,00
55	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOX COM PINTURA EPOXI E AJUSTÁVEL	UND	2,00	RENASCER	R\$ 84,00	R\$ 168,00
56	MESA CLÍNICA GINECOLÓGICA COM GABINETE EM MDF 15MM E REVESTIDA DE FORMICA E 03 GAVETAS E DUAS PORTAS, COM PRATELEIRA INTERNA. LEITO ESTOFADO, DIVIDIDO EM 3 PARTES ARTICULÁVEIS E REVESTIDO EM COURVIN. SUPORTE DE PERNEIRAS CROMADO E PERNEIRAS EM ALUMÍNIO POLIDO	UND	1,00	CAUmaq	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00
					TOTAL	R\$ 5.208,00

FORNECEDOR 15495-FRANCIELI HAIDUK RIGO ME

Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
20	REFRIGERADOR/GELADEIRA FROST FREE, 300 LITROS, 01 PORTA, COM GAVETA MULTIUSO TRANSPARENTE, DIMENSÕES 61,6 X 153,9 X 69,1 CM, CONGELADOR COM NO MÍNIMO 47 LITROS, COR BRANCA, 220 WTS.	UND	2,00	CONSUL	R\$ 1.515,00	R\$ 3.030,00
57	FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO E SISTEMA AUTO LIMPANTE	UND	1,00	ATLAS	R\$ 425,00	R\$ 425,00
61	TORNEIRA DE ÁGUA QUENTE, 220W, 4 AJUSTES MULTITEMPERATURA	UND	2,00	HYDRA	R\$ 188,00	R\$ 376,00
64	MAQUINA DE LAVAR ROUPA, TIPO LAVA E SECA, MÍNIMO 8KG CESTO DE INOX, PAINEL MANUAL	UND	1,00	SAMSUNG	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



	COM DISPLAY DIGITAL, 220W					
					TOTAL	R\$ 7.231,00
FORNECEDOR 15498-DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME						
Item	Produto	Un	Qtd	Marca	Vlr Uni	Vlr Tot
43	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL COM MANGUITO EM TECIDO DE NYLON COM BRAÇADEIRA FECHO METÁLICO COM MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, MANÔMETRO COM MARCAÇÃO DE 0 A 300 FABRICADO EM ABS COM AMORTECEDOR E IMPACTO, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE AR EM GATILHO, APROVADO PELO INMETRO	UND	4,00	MD	R\$ 446,72	R\$ 1.786,88
44	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA OBESO COM MANGUITO EM TECIDO NYLON COM BRAÇADEIRA FECHO METÁLICO COM MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, MANÔMETRO COM MARCAÇÃO DE 0 A 300 FABRICADO EM ABS COM AMORTECEDOR E IMPACTO, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE AR EM GATILHO, APROVADO PELO INMETRO	UND	5,00	MD	R\$ 492,70	R\$ 2.463,50
					TOTAL	R\$ 4.250,38

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria nota de empenho da despesa.

DO PRAZO DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Departamento de Licitações.

DOS LOCAIS DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue na Unidade de Saúde ESF 23 de Maio, na Rua Luis Marafon, neste município. Para realização da entrega, a empresa deverá entrar em contato com o almoxarife do Centro Administrativo Municipal, Celso Boschi, pelo fone (54)3273-1633, a fim de combinar o horário da entrega.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2016	8	3	10	301	24	2287	4510	344905242000000		MOBILIARIO EM GERAL	1757
										EQUIPAMENTOS E	400
										MATERIAL PERMANENTE	
										Despesas Recurso PAB Fixo	
2016	8	3	10	301	24	2287	4510	344905212000000		APARELHOS E UTENSILIOS	1750
										DOMESTICOS	
										EQUIPAMENTOS E	400
										MATERIAL PERMANENTE	
										Despesas Recurso PAB Fixo	
2016	8	3	10	301	24	2287	4510	344905208000000		APARELHOS,	1340
										EQUIPAMENTOS E	
										UTENSILIOS MEDICOS,	
										ODONTOLOGICOS,	
										LABORATORIAIS E HOS	
										EQUIPAMENTOS E	400
										MATERIAL PERMANENTE	
										Despesas Recurso PAB Fixo	

DO PAGAMENTO:

O pagamento do objeto será efetuado em até 20 (vinte) dias a contar da sua entrega e após o recebimento definitivo dos equipamentos pelos servidores responsáveis, com a respectiva nota fiscal, em conta bancária corrente da empresa a ser fornecida ao Município.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do produto entregue, ou juntamente com esta.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGP-M/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA GARANTIA:

Os equipamentos deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de recebimento definitivo dos mesmos, acompanhados da nota fiscal, com assistência técnica prestada nos locais onde os mesmos serão instalados, sem custos de deslocamento, mão-de-obra ou transporte caso a assistência não possa ser realizada no Município.

DAS PENALIDADES:

A recusa pelo fornecedor em entregar o objeto adjudicado acarretará a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da proposta.

O atraso que exceder ao prazo fixado para a entrega acarretará a multa de 0,5 % (meio por cento), por dia de atraso, limitado este a 15 (quinze) dias, sob pena de rescisão contratual e sem prejuízo da aplicação sucessiva de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado inadimplido e demais sanções e penalidades previstas na Lei 8.666/93 e suas alterações, garantida a prévia defesa.

Nos termos do Art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, e descredenciado do Cadastro do Município, nos casos de:

- a) ausência de entrega de documentação exigida para habilitação;
- b) apresentação de documentação falsa para participação no certame;
- c) retardamento da execução do certame, por conduta reprovável;
- d) não-manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após adjudicação;
- e) comportamento inidôneo;
- f) cometimento de fraude fiscal;
- g) fraudar a execução do contrato;
- h) falhar na execução do contrato.

Na aplicação das penalidades previstas no Edital, o Município considerará, motivadamente, a gravidade da falta, seus efeitos, bem como os antecedentes do licitante ou contratado, podendo deixar de aplicá-las, se admitidas as suas justificativas, nos termos do que dispõe o Art. 87, "caput", da Lei nº 8.666/93.

As penalidades serão registradas no cadastro do contratado, quando for o caso.

Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

Nova Bassano, 08 de Abril de 2016.

DARCILO LUIZ PAULETTO
Prefeito Municipal